
Oggetto: determina a contrarre per l’espletamento, in base all’art.63 comma 2 lett. b) del d.lgs. 
n. 50/16, delle procedure relative all’affidamento della fornitura di un aggiornamento 
software & hardware del calorimetro di reazione (RC1) fornito da Mettler-Toledo presente 
presso l’Area Combustibili di Innovhub-Stazioni Sperimentali per l’Industria S.r.l. – CIG 
9657106FF6

L’Amministratore Unico
con l’assistenza del Direttore Generale

Premesso che:

 il Team Sicurezza Industriale ha l’esigenza di implementare un sostanziale 
aggiornamento hardware e software del proprio calorimetro di reazione RC1 fornito 
da Mettler-Toledo S.p.A. in quanto ormai obsoleto;

 trattandosi dell’aggiornamento di un’apparecchiatura già presente è possibile 
procedere all’affidamento ai sensi dell’art. 63 comma 2 lett. b) del d. lgs. n. 50/16 al
produttore dell’apparecchiatura, Mettler-Toledo S.p.A., in quanto unico fornitore per 
motivi tecnici;

 la fornitura in oggetto è inserita nella programmazione biennale degli acquisti di beni 
e servizi 2023/24 approvata con Determinazione dell’Amministratore Unico n. 1 del 
17/01/23 con CUI F97425580152202300004; 

Visto l’art. 17 c. 2 dello Statuto aziendale;

Sentito il Controllo di Gestione;

Sentita l’Area Amministrazione e finanza

D E T E R M I N A

1) di autorizzare l’Area Acquisti a richiedere, in base all’art. 63 comma 2 lett. b) del
d. lgs. 50/16 e s.m.i., un’offerta a Mettler-Toledo S.p.A. per l’affidamento della 
fornitura dell’aggiornamento in oggetto ed eventuali servizi connessi, per un importo 
massimo di € 150.000,00 + IVA;

2) di dare mandato al Direttore Generale di assumere i provvedimenti conseguenti alla 
presente determina, stipulare il contratto col fornitore e sottoscrivere tutti gli atti e i 
documenti necessari e/o conseguenti sino all’esaurimento di ogni rapporto 
contrattuale;

3) di procedere all’assolvimento degli obblighi pubblicitari di legge;

Innovhub - SSI: Documento originale firmato digitalmente pag. 1 di 2

Determina N. 13/2023 del 23/02/2023



4) di nominare quale Responsabile del Procedimento il Responsabile pro-tempore della 
Gestione Gare, Dott. Daniele Colombo;

5) di nominare quale Direttore per l’Esecuzione del Contratto il responsabile pro 
tempore del Team Sicurezza Industriale, Ing. Antonella Mazzei.

Il Direttore Generale
(Attilio Martinetti)

L’Amministratore Unico
(Massimo Dal Checco)

Responsabile di procedimento: Daniele Colombo

Innovhub - SSI: Documento originale firmato digitalmente pag. 2 di 2

Determina N. 13/2023 del 23/02/2023


		2023-02-23T18:02:13+0100
	MASSIMO DAL CHECCO




